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Iagttagelse ude fra vejen.
o Placdr dig selv ude på vejen og iagttag din grund og hus udefra.
r Hvordan ville en gerningsmande skaffe sig adgang til grunden og huset. Kan

adgangsvejen besværliggØres, så uvedkommende ikke kan få adgang til
grunden.

o Kan indbrudstyven stå uset og bryde ind. Er der behov for beskæring eller lys
som aktiveres med føler, så han ikke kan stå i skjul.

e Hvilke dpre og vinduer er mest udsat. Det er her du skal prioritere sikringen og
oftest er det bagsiden eller gavlen af boligen, som indbrudstyven foretrækker.

Ydre sikring.
o Hvis det er muligt at have en ydre sikring med et hegn (kan være "levende"

hegn, som ikke umiddelbart kan forceres, er det en effektiv sikring.
o Hegn med aflåselig låge.
r Levende hegn

Udsyn.
r Hvis ydre sikring ikke er mulig - da overveje at skabe udsyn fra vejen og ind

mod huset og fra naboeme og ind mod huset. Derved kan gerningsmanden ikke
stå i skjul. Altså - hæk og buske skal holdes nede i højden, så indbrudstyven
ikke kan stå uset.

Signaldr at der er nogen hjemme.
o Postkassen - affaldsstativet - en tom carport sender signaler
o Lås på udhus samt stiger
o Timer på lys og tv - evt. "fake-tv" samt led-bloklys med blafrende "flamme"

Besværliggør indbrud.
o Mellemrum mellem bund af vindue og vinduesbundstykke kan dækkes med

flad metalskinne, som skrues med envejsskruer.
o Mellemrum mellem terrassedgr og -karm kan dækkes med sikringsskinne.
r Lås på udvalgte døre og vinduer så de ikke kan åbnes ved rudeknusning og

indrækning, underboring eller ved at knække anverfernelhasperne.
o Enten med låsbart håndtag eller speciel vindues/dørlås. Med en lås forstærkes

vinduet/døren og kan evt. yderligere forstærkes med sikringsbeslag.



o Glasruderne limes i med klar silikone. Glaslisterne afmonteres forsigtigt,hvorefter silikonen trykkes ind i mellemrummet mellem glasruden og rammen.Herefter genmonteres glaslis terne 
"ut. 

*.J envej s skruer.

Tyverialarm.
o Kan være tilsluttet et alarmselskab og fås med kamera samt ind- og udvendigsirene' Afholder visse indbrudstyve Åod ar begå indbruJ- men ikke alle. Tilgengæld ses det, at indbrudstyvåne kun er inde i ganske få minutter, fordi deikke kan vide, om en vægter eller beboer er tilkaldt.
' Hvis man anskaffer sig tyverialarm, er det en stor fordel at fåt tilkobletvideokamera' Derved kan å:, hvis tyveriulurrrr.n bliver aktiveret - hurtigtkonstateres' om det er en teknisk fejl, .il* om der rent faktisk er en personinde.
. Hvis det er tilfældet ringes ll2 medoplysningen og bliver hØjt prioteret.

Nabohjælp.
o En effektiv nabohjælp kan nedsætte risikoen med op til 25vo.Det kræv er, atman informerer sine naboer, når man er væk og at^naboerne rent fysisk gårrundt i området og er opmærksomme på personer som færdes.


